[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO Nº 5 / 2017

Senhor Presidente,

O Vereador signatário deste requer, nos termos do Regimento Interno da Câmara Municipal de Pouso Alegre, após ouvido o douto Plenário, a cessão do espaço "Plenarinho" e equipamentos de multimídia para a realização de encontros entre  membros do Coletivo Os Nomes da Rosa, às primeiras sextas-feiras de cada mês, no horário das 16:00 às 18:00 horas, com intenção especial de promoção de diálogo entre seus membros.

JUSTIFICATIVA

Este requerimento  para a  utilização do espaço físico desta Casa, visa atender a solicitação do Coletivo  Os Nomes da Rosa, que tem por finalidade promover uma discussão sobre diversos assuntos que envolvam os direitos  fundamentais, através de rodadas de debates e palestras.

 Eventos deste tipo contribuem para a reflexão sobre diversos temas que refletem no dia a dia da sociedade, sendo consoante com as finalidades desta Casa Legislativa.

Sala das Sessões, 7 de Fevereiro de 2017.

	 Bruno Dias

	 VEREADOR